
Contacto

Teléfono 922558085
Fax 922558327
Correo Electrónico mlarmas@aytoelpinar.org

Dirección Postal

Jose Padrón Machín, s/n
(38914) El Pinar de El Hierro (Santa Cruz de Tenerife)
España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C0743 2024-1371 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Pinar de El Hierro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Y1JcIrB8%2F4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Funcionamiento, mantenimiento y conservación de la estación depuradora EDAR de
aguas residuales de La Restinga

El presente contrato tiene por objeto cubrir el servicio para la explotación, mantenimiento y conservación de laDescripción 
ESTACIÓN DEPURADORA DE AGUAS RESIDUALES DE LA RESTINGA (EDAR) Y DE BOMBEO del municipio de El
Pinar de El Hierro.
Valor estimado del contrato 67.422,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.141,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.422,31 EUR.

Clasificación CPV
90420000 - Servicios de tratamiento de aguas residuales.
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Prorrogable a una anualidad más

Lugar de ejecución
Estación depuradora EDAR La Restinga
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

La Restinga
(38917) La Restinga España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Y1JcIrB8%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.635 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.422,31 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CANARAGUA CONCESIONES,S.A.U
NIF A76624345
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.635 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.179,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de El Pinar de El Hierro

Dirección Postal

C/ JOSE PADRON MACHIN, S/N
(38914) EL PINAR DE EL HIERRO España

Mesa de contratación 2024/1371

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:00 horas

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00
Observaciones: 14:00 HORA CANARIA

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 67422,31-precio ofertado sin IGIC/100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Tiempo trabajado en la administración pública
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0,5 por cada mes completo trabajado en administración pública con el objeto del contratoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UBCKWGpj%2BcqcC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013998038 |  2024-000889271 | Fri, 16 Aug 2024 13:03:26:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79112424761807443972809695793786800277 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UBCKWGpj%2BcqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

